
 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 003/2019 

 

Requisição nº PAM SRP: 0216/2018                                   

Processo nº E-08/007/100.336/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 003/2019 

 

Data da Abertura: 21/08/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 21/08/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 003/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.336/2018 

Data: 20/09/2018      Fls. _____ 

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

1 101657 

ELETRODO 
MARCAPASSO, 

MARCAPASSO: 

DEFINITIVO, TIPO: 

ENDOCARDIO ATRIAL 

ATIVO, MARCA: N/A, 

ESTIMULAÇÃO: UNI/ 

BIPOLAR, 

EXTREMIDADE 

DISTAL: N/A, 

MATERIAL: FIO 

ESTIMULADOR 

REVESTIDO DE 

SILICONE, CALIBRE: 

5F~7F, COMPRIMENTO: 

53~60 CM, ACESSÓRIO: 

N/A. 

UND 285  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  ELETRODO ENDOCARDICO BIPOLAR, ISOLANTE (INTERNO/EXTERNO), DE SILICONE, 

COMPATÍVEL COM EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO ATIVA, ESPAÇAMENTO CURTO ENTRE A 

PONTA E O ANEL, CONDUTOR NÍQUEL. TAMANHO 52 – 65 CM.   

2 101658 

ELETRODO 

MARCAPASSO, 

MARCAPASSO: 

DEFINITIVO, TIPO: 

ENDOCARDIO 

VENTRICULAR 
ATIVO, MARCA: N/A, 

ESTIMULAÇÃO: 

UNI/BIPOLAR, 

EXTREMIDADE 

DISTAL: N/A, 

MATERIAL: FIO 

ESTIMULADOR 

REVESTIDO DE 

SILICONE, CALIBRE: 

5F~7F, COMPRIMENTO: 

53~65CM, ACESSÓRIO: 

N/A. 

UND 260  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 003/2019 

 

Requisição nº PAM SRP: 0216/2018                                   

Processo nº E-08/007/100.336/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 003/2019 

 

Data da Abertura: 21/08/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 21/08/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 003/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.336/2018 

Data: 20/09/2018      Fls. _____ 

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ELETRODO BIPOLAR ENDOCÁRDICO - 

ELETRODO DE MARCAPASSO, UNI BIPOLAR, ENDOCÁRDICO, COM FIXAÇÃO ATIVA (EXTENSÍVEL/RETRÁTIL), COM 

CORTICÓIDE, COMPOSTO DE SILICONE, CONECTOR TIPO IS-1. COMPATÍVEL COM RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. 

3 125405 

ELETRODO, TIPO: 

ESTIMULAÇÃO 

DEFINITIVA 

VENTRICULAR 
ESQUERDA 

(TRICAMERAL), 

FIXAÇÃO: PASSIVA, 

MODELO: SEIO 

CORONARIANO, 

CABO: COM 

TAMANHO: 6F/ 75CM, 

COMPATÍVEL: 

RESSINCRONIZADOR. 

UND 9  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHOS APROXIMADOS 

4 100945 

ELETRODO, TIPO: 

DESFIBRILAÇÃO, 

FIXAÇÃO: ATIVA/ 

EXTENSÍVEL/ 

RETRATIL, MODELO: 

BIPOLAR, CABO: COM 

TAMANHO: 65 CM, 

COMPATÍVEL: 

DESFIBRILADOR 

UND 34  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ELETRODO DE DESFIBRILAÇÃO - CHOQUE - ELETRODO PARA 

CARDIODESFIBRILADOR, BIPOLAR, ENDOCÁRDICO, DUPLO COIL, COM FIXAÇÃO ATIVA (EXTENSÍVEL/RETRÁTIL), COM 

CORTICÓIDE, DIÂMETRO MÁXIMO DE 8F, COMPOSTO DE SILICONE, 02 (DOIS) CONECTORES TIPO IS-1 E 02 (DOIS) CONECTORES 

DF-4. COMPATÍVEL COM RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01) 

do Edital. 

OBSERVAÇÕES 

 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 003/2019 

 

Requisição nº PAM SRP: 0216/2018                                   

Processo nº E-08/007/100.336/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 003/2019 

 

Data da Abertura: 21/08/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 21/08/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 003/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100.336/2018 

Data: 20/09/2018      Fls. _____ 

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) Ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) Conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

subitem 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente. 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

